
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 TELEVIZE

Šlágr TV si vysloužila spoustu 
posměchu, označení za masakr 
bývá to nejlichotivější. Její majitel 
Karel Peterka říká, že jen objevil 
alternativní svět

25 EURO SETKÁNÍ
Většina lékařů se elektronizaci 
zdravotnictví brání, přestože by jim 
v mnoha oblastech mohla usnadnit 
práci

26 ŠKOLSTVÍ
Masarykova univerzita začala dávat 
kredity za webové studium přes oceán. 
Jinak se ovšem české školy novému 
trendu otevírat nechystají 

28 DOPRAVA
Stát se zdráhá zaplatit posouzení 
kvality silnic, které by odhalilo, 
kde je jízda autem skutečně životu 
nebezpečná 

30 TECHNOLOGIE
Po nasycení trhu s mobilním voláním 
objevují operátoři nový zdroj příjmů. 
Budoucnost vidí v komunikaci mezi 
stroji neboli internetu věcí

32 EURO BUSINESS BREAKFAST 
Prostředí v Evropské unii se de- 
demokratizuje, bylo by dobré s tím 
něco dělat, říká exprezident Václav 
Klaus

33 VÁCLAV KLAUS
Šli jsme do Evropy, ale skončili jsme 
ve slepé uličce unifikace oklešťující 
demokracii, varuje bývalý český 
prezident

36 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Brusel nechápe „áčkovou“ investici.
Po radnici hlavního města požaduje 
vysvětlení stavby podzemky z Dejvic 
do Motola

38 SPOLANA NERATOVICE
Peníze za likvidaci toxických látek 
ve Spolaně Neratovice získá syn 
předlistopadového premiéra 
Ladislav Adamec mladší 

42 MARTIN HERRMANN
RWE zavře deset konvenčních 
elektráren o celkovém 
instalovaném výkonu 
přesahujícím 3000 megawattů, 
tvrdí šéf RWE Česká republika

global
46 ČÍNA A EVROPA

Peking rozjel nové kolo masivních 
investic do infrastruktury a energetiky. 
Cílem je tentokrát střední a východní 
Evropa

hyde park
52 POTRAVINÁŘSTVÍ

Nařízení EU, které má vymýtit 
zavádějící informace na obalech, 
začne platit právě za rok

54 MANAŽERSKÝ PANEL
Nový občanský zákoník přináší 
především nové právní principy 
a instituty

55 PRÁVO & BYZNYS
Změny v úpravě všeobecných 
obchodních podmínek v kontextu 
aktuálního rozhodnutí Ústavního 
soudu

light
56 EKOLOGIE

Žhavé slunce a písek přesypávaný 
větrem na devíti milionech 
čtverečních kilometrů. To by mělo 
být místo, které zajistí Evropě 
masivní přísun zelené elektřiny 
prostřednictvím projektu Desertec

61 INTERNET
Webová encyklopedie v Česku bojuje 
s nedostatkem lidí, pokukuje po 
spojení se Slovenskem a chce pro 
spolupráci získat důchodce

62 ČESTR
Restauratér Tomáš Karpíšek vsadil 
na tuzemské plemeno skotu a udělal 
velmi dobře. Modernímu konceptu pro 
českou kuchyni však stále něco chybí

příloha
CSR


